MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

 RESULTADOS DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DOS SELECIONADOS NO

EDITAL Nº 09 PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA 2018/1

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Santa Rosa, no uso de suas
atribuições, torna público  O Resultado dos recursos e a lista de  estudantes
selecionados para a concessão dos Auxílios da Assistência Estudantil 2018/I.

1. Resultado dos Recursos

Nome do Aluno Situação Parecer da Comissão

Marina de Oliveira Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Viviane Thais Boll Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Jéssica Daiana
Gonçalves

Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

João Pedro Schuaab Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Estefani Caroline Basso Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Rafaela Bergenthal
Loose

Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Maria Eduarda Weyer
Rolin

Deferido Aguardando liberação de
novas vagas

Juliana Turra Indeferido Não atendeu ao item
2.4.2, alínea d

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

2. Resultado Definitivo

Nº Nome Curso

Auxílio

Permanência Transporte

1 Fernando Machado Antunes MOS x

2 Cálita Dutra da Silva Machado Antunes VEP x

3 Diego Nicolau dos Santos MOS x

4 Alexandre André Mattiazzi MOS x

5 Ivanir Marinho Pinho MOS x

6 Djéssika Camargo EDI x

7 Luciana Pereira Timm VES x

8 Camila Vianna Machado ALS x X

9 Taina Aparecida Argolo EDI x

10 Ana Clara Evangelista Santos ARQ x

11 Andressa Dezordi ALS x

12 Rosane Inês Riske Ziebell ALS x

13 Argel Ferreira de Almiron ADM x X

14 Ruan Carlos Gomes ARQ  X

15 Bruna Nicolas ADM x

16 Vitor Rafael de Souza MOS x X

17 João Gustavo Marholt ELS x X

18 Misael Reis ARQ x X

19 Heitor Gustavo Trassante Schlegel VEP x X

20 Graciele Juver da Silva ALS x

21 Luana Carvalho BIO x

22 DAfne Oleiniczak BIO x

23 Roberto Siebert Radieske EDI x

24 João Gabriel de Oliveira Santos EDI x

25 Daniela Panciano Vieira VEP x

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

26 Tierri A. da Silva Araújo VEP x

27 Tatiana Taís Schein MAT x

28 Felipe Szynvelski ELS x

29 Leonardo Luciano Londro ELS x X

30 Débora Adriane Robe ALS x

31 Paulo da Silva dos Santos EDI x

32 Daiana Miriã de Quadros MOS x X

33 Débora Maria da Silva Müller ARQ x

34 Estefani Caroline Basso Lago ARQ x X

35 Tainá Fernandes Kitaichka MAT x

36 Jessica Daiane Soares Gonçalves ALS x

37 Gabriel Moura Lierenfeld ARQ x

38 Tainá Raquel Stein ARQ x

39 Artiese Machado Madruga BIO x

40 Jéssica Donini Pedroso BIO x

41 Maria Eduarda Weyer Rolin MOI x

42 Andressa de Lima Goulart MAT x

43 Luis Henrique da Silva MAT x

44 Janaína Monice Faleiro BIO x

45 Marina de Oliveira ARQ x

46 Anderson Felipe Mohr MOI x

47 Neli da Silva Araújo VEP x

48 Samir Luís Machado Vieira Maciel MOI x

49 Larissa Fórtes Silveira MOI x

50 Solange Gonçalves ARQ x X

51 Fernanda Luiza Becker ARQ x

52 Andressa Kowalsh ALS x

53 Bruna Goin ARQ  X

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

54 Alessandra Vanzan MOI x

55 Daiane Elis Pauli ARQ x

56 Luana Gabriela Cornelius dos Santos EDI x

57 Edemar Lacerda Palmeira ELS x

58 Fernanda Budny MAS x

59 Vanessa Laura Krause MOS x

60 Romilda de Fátima Pires Müller VEP x

61 Eduardo Augusto Paz ARQ x X

62 Tauana Eduarda Schmitz MAT x X

63 Maicon Alberto Lermen ADM x

64 Sabrina Raquel Klunk Hengen MAT  X

65 Bruna Andressa Taube ARQ x

66 Lucas Gabriel Matoso ARQ x

67 João Pedro Schuaab EDI x

68 Jaqueline Tainá Nieswald VES x

69 Taís Elisa Schmiht ARQ x X

70 Fabiane Woiciechoski Theobald ALS x

71 Janete Lenir Linde Brandt VES x

72 Raquel da Silva de Paula MAT x X

73 Estér Barone MOI x

74 Anderson Vieira Antunes ELS x

75 Micheli Tairini Schein ADM x

76 Karine Bohn ADM x

77 Lucas Gabriel Klitzki EDI x

78 Pedro Henrique dos Santos Zavalhia MOI x

79 Andressa Mayer ARQ x

80 Rafaela Bergenthal Loose EDI x

81 Guilherme Zoia Mapeli EDI x

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

82 Camili Giehl MOI x

83 Marcelo Rodrigues Herbstrith ADM x

84 Brenda Thielly Trentin MOI x X

85 Eduardo B. Scheer ELS x X

86 Letícia Finger Campagnolo MOI x

87 Thales Eduardo Palaver ALS  X

88 Viviane Thais Boll MOS x X

89 Sheila Karine Schönardie ARQ x

90 Willian Fanzlau Scheer ARQ  X

91 Fábio Schreiner Kunzler ARQ x X

92 Ademir Stumm MAT x

93 Andressa Lermen BIO  X

94 Rafael Drews MOS x

95 Amanda Machado do Amaral ARQ Indeferido

96 Andressa Elizama Kuhn BIO  Indeferido

97 Eliane Inês Wolf MAT Indeferido Indeferido

98 Fabiane Clenir Webber Duarte ARQ Indeferido

99 Josiane Karolina Schirmann Schuck MOI Indeferido

100 Juliana Turra MAS Indeferido

101 Lucas Lopes Martins ARQ Indeferido

102 Matheus Rockenbach MOI Indeferido

103 Matheus Zóia Ferreira EDI Indeferido Indeferido

104 Michel Weyh ELS Indeferido Indeferido

105 Naiara Suelen Abitante MOI Indeferido

106 Paola da Costa MAT Indeferido

107 Sabrina Maidana Hoffmeister ARQ/MOS Indeferido

108 Salete Adriane Kraemer MOI Indeferido

109 Taíne Radin ALS Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

110 Tamires Loniél dos Santos ALS Indeferido

Os contemplados, dentro do número de vagas estipulados no edital, terão até o dia
04/05/2018 para assinatura do termo de compromisso e apresentação da conta
bancária.

Santa Rosa, 27 de abril de 2018

Renata Rotta
Diretora-Geral

Portaria nº 1.856/2016